PORTARIA INTERNA Nº 08/2025

O  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  DIRETOR  DA  AGÊNCIA  REGULADORA  DE

SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DO ESTADO DO CEARÁ – ARCE, no uso de suas

atribuições legais;

CONSIDERANDO o disposto no art. 209, da Lei Estadual nº 9.826/1974 (Estatuto dos

Funcionários Públicos Civis do Estado do Ceará);

RESOLVE:

Art. 1º Determinar a abertura de sindicância para apurar os fatos relatados no processo

NUP 13012.000047/2023-81.

Art. 2º Designar como sindicante responsável Josiany Melo Negreiros, servidora estável

desta Agência Reguladora.

Art.  3º Definir  o  prazo  máximo  de  15  (quinze)  dias  para  término  da  sindicância,

prorrogável  por  igual  período,  a  pedido  do  sindicante  e  a  critério  da  autoridade  que

determinou a sua abertura.

AGÊNCIA  REGULADORA  DE  SERVIÇOS  PÚBLICOS  DELEGADOS  DO

ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, na data da assinatura eletrônica.

Rafael Maia De Paula
Presidente do Conselho Diretor

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
R

A
F

A
E

L
M

A
IA

 D
E

 P
A

U
LA

 e
m

 0
2/

10
/2

02
5,

 à
s

17
:0

0
(h

or
ár

io
 lo

ca
l d

o
E

st
ad

o
do

 C
ea

rá
),

 c
on

fo
rm

e
di

sp
os

to
 n

o
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
34

.0
97

, d
e

8
de

 ju
nh

o
de

20
21

.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  D

C
F

7-
6C

08
-5

64
1-

27
C

6.